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brak zdjęcia
Około połowa właścicieli odbiorników radiowych i telewizyjnych unika płacenia miesięcznego abonamentu. Mają to
zmienić kontrole, do których przystąpiła Poczta Polska, prowadząca rejestry płatników.

Miesięczna opłata za jednoczesne posiadanie telewizora i radia to 15,40 zł, zaś tylko za radio - 4,95 zł. Kary za
uchylanie się od tego obowiązku są trzydziestokrotnością opłaty, czyli wynoszą odpowiednio 462 i i 48,5 zł.
 - Rejestrację odbiornika radiowego lub telewizyjnego w urzędzie pocztowym należy przeprowadzić w ciqgu 14 dni od
jego nabycia. Czekamy również na te osoby, które tego obowiązku dotądnie wypełniły. Przygotowaliśmy
harmonogram kontroli, obejmujących cały obszar naszego urzędu. Przeprowadzają je wyznaczeni i upoważnieni i
pracownicy poczty, jednak nie są to listonosze - zapewnia Marek Bobula, zastępca dyrektora Rejonowego Urzędu
Poczty w Bielsku-Bialej- W czerwcu tego roku bielski Urząd Poczty przeprowadził akcję informacyjną, prosząc
między innymi sołtysów i proboszczów o przekazanie mieszkańcom, że uiszczanie abonamentu jest obowiązkowe.
Szczegółowych wyjaśnień na temat zasad płacenia na bieżąco udzielająpracownicy urzędów pocztowych. 
- Powiadomienia wysłaliśmy także do podmiotów gospodarczych, które również są zobowiązane dopłacenia
abonamentu radiowo-telewizyjnego. Nieznajomość prawa nie zwalnia od ponoszenia odpowiedzialności za jego
naruszanie - przypomina M. Bobuta. Dodaje, że w gospodarstwie domowym, niezależnie od liczby odbiorników .RTV i
radioodbiorników w samochodach, płaci się tylko jeden abonament, zaś podmioty gospodarcze abonament
obowiązuje za każdą parę takich urządzeń oraz za każde dodatkowe radio. Przed wejściem do lokalu kontroler
powinien się przedstawić, okazać legitymację służbową, a na żądanie kontrolowanego - także dowód osobisty.
Jednak właściciele mieszkań wcale nie muszą wpuścić nikogo za drzwi. Poddanie się kontroli zależy wyłącznie od
ich zgody.
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